Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Municipio

Sistema de Contabilidade Municipal

Anexo 14 da Lei 4.320/64

Balancete Patrimonial
Fundo Municipal de Saude

IplanRIO
Emissao: 02/02/2009

DEZEMBRO/2008
(Em R$)

ATIVO

PASSIVO

FINANCEIRO
Recursos Vinculados
Bancos Conta Movimento
Numerarios em Transito
Aplicagbes Financeiras
Realizavel
Contas a Receber
Valores a Receber do Tesouro Municipal

PERMANENTE

VARIACOES PASSIVAS

Despesas Or¢camentarias
Mutagdes Patrimoniais
Independente da Execugédo Orcamentaria

286.788.141,36
82.925.453,07
103.835,54
4.081.138,07
78.740.479,46
203.862.688,29
77.209.517,89
126.653.170,40

0,00

2.839.381.922,52

1.938.442.770,55
204.476.817,57
696.462.334,40

FINANCEIRO

Restos a Pagar Processados
Restos a Pagar ndo Processados
Valores a Repassar ao Tesouro Municipal

PERMANENTE

PATRIMONIO LIQUIDO
Saldo Patrimonial

VARIACOES ATIVAS

Receitas Orcamentarias
Repasses Recebidos
Independente da Execugéo Orgcamentaria

181.380.380,88

71.999.933,19
107.986.199,65
1.394.248,04

0,00

141.888.109,12
141.888.109,12

2.802.901.573,88
862.091.436,27

1.005.724.655,36
935.085.482,25

TOTAL GERAL

3.126.170.063,88

TOTAL GERAL

3.126.170.063,88




